
spu
Amendement: Verworven recht

A21-199

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 8 december 2021, behandelend de
Horecaverordening Hilversum 2021,

overwegende dat:
• er ondernemers zijn met een shishalounge met lopende afspraken en vergunningen;
• de gemeente Hilversum op dit moment geen beleid heeft met betrekking tot shishalounges;
• de voorgestelde wijziging van de horecaverordening gaat betekenen dat er wel beleid en

voorwaarden worden verbonden aan shishalounges;
• verworven rechten en overgangsafspraken in alle redelijkheid en billijkheid door de

gemeenteraad moeten worden vastgesteld;
• tijdens de commissievergadering bleek dat een overgangstermijn van een jaar niet redelijk wordt

gevonden,

constaterende dat:
• een dergelijke overgangsafspraak ook is gemaakt voor horecaondernemingen die zich buiten het

horecaconcentratiegebied bevinden en het dus redelijk en billijk is om dezelfde uitgangspunten
ook voor shishalounges aan te houden,

besluit:
het beslispunt van het concept-raadsbesluit aan te passen zodat deze als volgt komt te luiden:

1. De horecaverordening Hilversum 2021 vast te stellen, met dien verstande dat daarin de volgende
wijzigingen worden opgenomen:

o artikel 9, zesde lid, van de Horecaverordening luidende:
• Het bepaalde in het derde tot en met het vijfde lid geldt niet voor bestaande shishalounges

gedurende een overgangstermijn van één jaar na inwerkingtreding van deze verordening.

wordt als volgt gewijzigd:
• Het bepaalde in het derde tot en met het vijfde lid geldt niet voor de op 1 november 2021

bestaande shishalounges voor zover de exploitant of (de aard van) de exploitatie van het
horecabedrijf niet wijzigt.

o de volgende zin uit de toelichting behorende bij artikel 9 van deze verordening te schrappen:
• “De beperking van het aantal waterpijpen en het aantal slangen per waterpijp geldt na een

overgangstermijn van één jaar ook voor bestaande shishalounges.”

Bianca Verweij
sP

o:

Hc -

M
c

Q


